
 
 
 
 
 
 
 

1/4 
 
 

 
SMLOUVA O DÍLO 

číslo smlouvy Objednatele:  E650-S-4122/2019 
 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 
48384 

  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO 70994234, DIČ CZ70994234 
                              

organizační jednotka Oblastní ředitelství Ústí nad Labem,  
zastoupená Ing. Martinem Kašparem, ředitelem organizační jednotky 
 
kontaktní adresa / adresa pro doručování písemností: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 
Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem 

 
 
Zhotovitel: SIGSERVIS, spol. s r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 2472 vedená u Krajského 
soudu v Ostravě 
se sídlem Hálkova 1287/37, Hodolany, 779 00 Olomouc 
IČO 43965105, DIČ CZ43965105 
zastoupena Ing. Zdeňkem Lenochem, jednatelem společnosti 
 
Pobočka Česká Lípa, Děčínská 227, Česká Lípa, 470 01 
zastoupená Andreou Suchánkovou, vedoucí střediska 

 
  bankovní spojení:  xxx 
   
  kontaktní adresa / adresa pro doručování písemností: 
  SIGSERVIS, spol. s r.o. 
  Děčínská 227, Česká Lípa, 470 01 
 
 
Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
„Servis a opravy přečerpávacích zařízení“,  (dále jen „veřejná zakázka“). Jednotlivá 
ustanovení této smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami veřejné 
zakázky.  
 
Čl.1  PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje převzít do servisní péče přečerpávací stanice umístěné na 
adrese viz. Příloha č.1 (dále jen „zařízení“). Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli servisní 
péči v rozsahu sjednaném v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „služby“), v souladu s pokynem 
výrobce zařízení. Služby budou poskytovány s náležitou odbornou péčí, v souladu s nejnovějšími 
výrobními znalostmi a posledním stavem techniky. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že 
provozovatelem zařízení je Objednatel. 
 
Čl. 2 TRVÁNÍ SMLOUVY 
Doba trvání této Smlouvy je sjednána na dobu určitou do 31.10.2024. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy bude zveřejněna v registru smluv vedeným Ministerstvem 
vnitra ČR. Počáteční datum fakturace paušálních služeb dle čl.3.2 této Smlouvy ode dne, kdy bude 
tato smlouva účinná. 
Smlouva je platná od ode dne, kdy k ní poslední ze smluvních stran připojí svůj podpis.  
 
 
 



2/4 
 

 

 
Čl.3 PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE 
 
3.1  Objednatel se za služby poskytnuté dle této Smlouvy zavazuje zaplatit Zhotoviteli paušální 
cenu ve výši uvedené v Příloze č. 1 a čl. 8.3 této Smlouvy. Cena je stanovena dohodou a v 
závislosti na režimu provádění servisních činností, resp. rozsahu služeb.  
 
3.2 Zhotovitel vystaví daňový doklad dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění (při změně zákona o DPH má Zhotovitel právo a povinnost účtovat a fakturovat DPH 
v souladu s touto změnou) vždy koncem měsíce platebního období, jímž vyúčtuje smluvní cenu 
služeb. Splatnost daňových dokladů Zhotovitele je 30 dní. 
 
3.3 Frekvence plateb: pololetně, na konci daného období, respektive po provedení servisních 
zásahů. 
 
3.4 Mimořádné práce provedené nad rozsah sjednaný touto Smlouvou, včetně materiálu a 
náhradních dílů bude Zhotovitel fakturovat po jejich dokončení v běžných zakázkových sazbách, 
které mohou obsahovat přirážku za práci přesčasovou, o svátcích či ve dnech pracovního klidu. 
Mimořádnou prací se vždy rozumí provedení oprav vyvolaných vandalismem, nesprávným použitím 
nebo vnějším vlivem (voda, oheň, blesk atd.), jakož i oprav vyloučených ze sjednaného rozsahu 
servisních prací a oprav poruch mimo sjednané pracovní hodiny. Mimořádné práce provedené nad 
rozsah sjednaný touto Smlouvou jsou vždy sjednány ve formě nabídky Zhotovitele a objednávky 
Objednatele tak, že Objednatel odsouhlasí předmět, čas a cenu plnění. Tím je uzavřena individuální 
smlouva o dílo na mimořádné práce.   
 
3.5 V případě růstu inflace se paušální cena násobí indexem spotřebitelských cen (míra inflace) 
za předchozí rok publikovaný Českým statistickým úřadem. Takto změněná cena bude platná a 
Zhotovitelem fakturovaná v daném roce po oficiálním zveřejnění indexu spotřebitelských cen 
Českým statistickým úřadem.  
 
3.7 Zhotovitel má právo účtovat náklady za výjezd pohotovostního technika zmařený z důvodů 
na straně Objednatele. 
 
3.9 V případě, že se prokazatelně během trvání této Smlouvy změní náklady na poskytování 
služeb v rozsahu dle této Smlouvy, je Zhotovitel oprávněn vyzvat Objednatele k uzavření dohody o 
úpravě ceny. Odmítnutí Objednatele upravit cenu o prokazatelně navýšené náklady zakládá právo 
Zhotovitele k vypovězení této smlouvy, a to v jednoměsíční výpovědní lhůtě, která začíná běžet 
den následující po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.  
 
Čl.4 SANKCE A ODPOVĚDNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 
4.1 Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou služeb dle této Smlouvy, zavazuje se uhradit 
Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % denně z dlužné částky za každý den prodlení a případné 
náklady s tímto spojené. To nevylučuje nárok Zhotovitele na náhradu škody. 
 
4.2 V případě prodlení s úhradou platby o více než 30 dnů, Zhotovitel písemně upozorní 
Objednatele na tuto skutečnost. Pokud prodlení s úhradou platby přesáhne 45 dnů, je Zhotovitel 
oprávněn pozastavit služby dle této Smlouvy až do uhrazení splatné pohledávky. Upozornění na 
přerušení poskytování služeb od Zhotovitele obdrží Objednatel nejméně 5 dnů před počátkem 
měsíce, v němž bude poskytování služeb pozastaveno.  
 
4.3 Zhotovitel nepřejímá žádnou odpovědnost za ohrožení bezpečnosti provozu a provozní 
způsobilost zařízení a jakékoliv škody, které vznikly Objednateli, nebo třetí osobě, důsledkem 
pozastavení těchto služeb, nebo odstoupením od Smlouvy z důvodu neležícího na straně 
Zhotovitele. Vlastník zařízení je zodpovědný za jakékoli selhání zařízení během takového 
pozastavení služeb, jakož i z toho vzniklé škody a zbavuje se jakýchkoli nároků vůči Zhotoviteli. 
 
4.4 Po uhrazení všech plateb po splatnosti Objednatelem dle čl.4.2 této Smlouvy, Zhotovitel 
automaticky provede ověřovací odbornou prohlídku na zařízení. Tato služba bude Zhotovitelem 
účtována a Objednatelem uhrazena nad rámec této Smlouvy. Zhotovitel následně obnoví 
poskytování služeb dle této Smlouvy. 
 
4.5 Bude-li Zhotovitel v prodlení s poskytnutím služeb dle této Smlouvy, zavazuje se uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně z částky odpovídající částce měsíčního paušálu 
za každý den prodlení. Tato uvedená smluvní pokuta se týká i nesplnění nástupu na servis u 
nahlášených závad fakturovaných mimo paušální servis. 
 



3/4 
 

 

4.6 Objednatel je povinen Zhotoviteli zajistit přístup na místo plnění. Objednatel sdělí 
Zhotoviteli veškeré informace potřebné k plnění této Smlouvy a k provedení konkrétního servisního 
úkonu. 
4.7 Zhotovitel nenese žádnou odpovědnost za ušlý zisk a za nepřímé škody nebo následné 
škody Objednatele nebo jiného uživatele předmětného zařízení. 
 
4.8 Obě strany se zavazují veškerá práva a povinnosti z této Smlouvy převést na své právní 
nástupce. V případě změny vlastníka budovy lze Smlouvu k datu změny vlastnictví výjimečně 
vypovědět písemnou výpovědí ve formě doporučeného dopisu s výpovědní lhůtou v délce  
60 dnů. Nebude-li Smlouva takto ukončena, nese původní majitel/Objednatel nadále odpovědnost 
za úhradu sjednané smluvní ceny dle této Smlouvy. 
 
4.9 Stavební úpravy, které by mohly ohrozit činnost instalace / instalací, oprav a pravidelných 
činností, musí být v dostatečné předstihu oznámeny Zhotoviteli. Objednatel je dále povinen hlásit 
veškeré závady, škody a úpravy bezprostředně poté, kdy se o nich dozví. Právní závazky vzniklé 
Objednateli z tohoto postavení nejsou touto Smlouvou dotčeny, Objednatel určí v Příloze č.1 této 
Smlouvy osobu/y oprávněnou/é jeho jménem ověřovat výkazy pracovníků Zhotovitele. V případě 
neurčení oprávněné osoby strany sjednávají vyvratitelnou domněnku, že výkazy pracovníků 
Zhotovitele jsou bezvadné a odpovídají skutečnosti. 
 
4.10 Zhotovitel odpovídá za řádné a včasné plnění závazků, vyplývajících z této Smlouvy. 
 
Čl. 5 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
5.1 Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy: 
 
5.1.1 V případě zjištění opakovaného nedodržování termínů, rozsahu a kvality prací ve Smlouvě 
sjednaných i přes písemné upozornění Objednatelem, ležících výlučně na straně Zhotovitele, které 
by bránily bezpečnému užívání a provozní způsobilosti zařízení; 
 
5.1.2 V případě změny účelu a způsobu používání předmětného zařízení; v důsledku změny 
vlastnických vztahů k předmětnému zařízení postupem dle čl. 4.8. této Smlouvy. 

 
5.2 Zhotovitel má právo vedle důvodů uvedených v Občanském zákoníku odstoupit od 
Smlouvy: 
 
5.2.1 v případě, že zjistí na předmětném zařízení zásahy jiných osob podnikajících ve stejném 
předmětu činnosti jako Zhotovitel 
 
5.2.2 zjistí-li při provádění sjednaného předmětu plnění nutnost provedení prací bezpečnostního 
charakteru, jejichž provedení Objednatel odmítne. V tomto případě Zhotovitel neodpovídá za další 
bezpečnost zařízení; 
 
5.2.3. zjistí-li, že došlo ke změně druhu a účelu způsobu používání zařízení bez předchozího 
projednání této skutečnosti se Zhotovitelem. 
 
Obě smluvní strany se zavazují, že důvody odstoupení od Smlouvy předem projednají. Odstoupení 
od Smlouvy je účinné prvního dne měsíce následujícího po doručení písemného oznámení o 
odstoupení. 
Tato Smlouva zavazuje obě smluvní strany dodržet dohodnutou dobu trvání Smlouvy. V případě 
závažného porušení Smlouvy (tj. neplacení smluvní ceny za servis, neprovádění sjednané služby), 
může kterákoliv ze stran této Smlouvy odstoupit. Pokud se však Objednatel rozhodne tuto Smlouvu 
ukončit před datem jejího řádného ukončení jinak než odstoupením od Smlouvy z důvodu 
závažného porušení Smlouvy, dohodly se smluvní strany na tom, že Objednatel zaplatí Zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 50 % částky, která se měla fakturovat za poskytnutí služby, kterou zbývá 
vyfakturovat do řádného ukončení Smlouvy, a to na základě poslední faktury a slev poskytnutých 
klientovi na dobu trvání Smlouvy. 
 
Čl.8 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
8.1 Pracovní doba Zhotovitele: pracovní dny Pondělí až Pátek od 07,00 do 15,30 hod.  
 
8.2 Zhotovitel se zavazuje reagovat na požadavek objednatele v odsouhlasené pracovní době 
nejpozději do 24 hodin od nahlášení provozní poruchy.  
 
 
 
 



4/4 
 

 

Čl.9 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
9.1 Smluvní strany se dohodly, že veškerá oznámení, výzvy, notifikace, sdělení apod., která 
mají vztah k předmětu této Smlouvy, vyjma hlášení poruch, musí být písemná a zaslána buď 
prostřednictvím poštovní přepravy na adresu příslušné Smluvní strany uvedenou v záhlaví této 
Smlouvy nebo prostřednictvím elektronické pošty zaslané na emailovou adresu příslušné Smluvní 
strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Pokud dojde ke změně těchto adres u některé ze 
Smluvních stran, je tato Smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé Smluvní straně tuto 
změnu, a to způsobem dle tohoto bodu Smlouvy 

 
9.2 Tato Smlouva ruší a nahrazuje jakákoliv předchozí smluvní ujednání, týkající se předmětu 
této Smlouvy. 
 
9.3 Tato Smlouva je podepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Zhotovitel a druhé 
Objednatel. Pro vznik Smlouvy se vyžaduje dohoda o celém jejím obsahu, změny lze provést pouze 
písemně, formou dodatků. Smlouva nabývá platnosti dnem doručení řádně podepsaného stejnopisu 
této Smlouvy Zhotoviteli. 
 
9.4 Smluvní strany se dohodly, že se právní vztahy vzniklé mezi nimi touto Smlouvou řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb., (občanský zákoník) v platném znění a dalšími právními předpisy ČR. 
 
9.5 Obě strany se zavazují navzájem informovat o jakýchkoli změnách majících vztah k této 
Smlouvě. 
 
9.6 Smluvní strany se dohodly, že veškerá práva Zhotovitele plynoucí z této Smlouvy se 
promlčují v promlčecí lhůtě v trvání 10 let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 
 
9.7 Na Zhotovitele přechází vlastnické právo k demontovaným náhradním dílům, a na vlastní 
náklady zajišťuje jejich řádnou likvidaci. Na přání Objednatele předem vydá Zhotovitel vyměněné 
náhradní díly. V tomto případě je Objednatel odpovědný za jejich řádnou likvidaci na vlastní 
náklady. 
 
9.8 Pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že veškerá ujednání v rámci smluvního 
vztahu založeného touto Smlouvou odpovídají obchodním zvyklostem a zásadě poctivého 
obchodního styku. 
 
9.9 Objednatel podpisem smlouvy dává souhlas Zhotoviteli k případnému elektronickému 
zasílání faktur/daňových dokladů nebo informace o nových produktech a službách (dále jen 
elektronická komunikace) Zhotovitele prostřednictvím e-mailu. Zhotovitel může kdykoliv, bez 
dalšího avíza, zahájit elektronické komunikace bez dalšího souhlasu Objednatele a zároveň ukončit 
písemné zasílání daňových dokladů. 
 
 
V Ústí nad Labem, dne 25.11.2019             V Olomouci, dne 11.11.2019 
 
 
 
_______________________   ___________________________ 
Objednatel      Zhotovitel 
Ing. Martin Kašpar    Ing. Zdeněk Lenoch    
ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem  jednatel společnosti     
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace SIGSERVIS, spol. s r.o. 

 

 

Tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne ……………………… 

 
 
 
 
 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 524483

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 08f584c0-8671-4cd8-b942-41790a4793a1

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jiří VODOCHODSKÝ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 09.12.2019 08:39:00


